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MICHAEL JACKSON
Bil je kar 12 let na vrhu po prodaji 

albumov in še vedno ostaja največji 
zaslužkar med mrtvimi zvezdniki. 
Njegov status je sicer kontroverzen, 
vendar pa je na glasbenem področju 
nepremagljiv. Čeprav ga ni več med 
živimi, glasbeni industriji še vedno 
prinese približno 60 milijonov dola-
rjev na leto. Rodil se je 29. avgusta 
1958 v ameriški zvezni državi Indi-

ana. Prve uspehe v popularni glasbi 
je že kot deček dosegel v zasedbi The 
Jackson Five, kjer je prepeval s še 
štirimi brati. Kljub velikemu uspehu 
deške zasedbe pa se je v začetku 
70. let prejšnjega stoletja odločil za 
samostojno ustvarjalno pot, ki ga je 
ponesla med najuspešnejše izvajalce 
zabavne glasbe vseh časov. Off The 
Wall je bil prvi samostojni album, ki 
ga je izdal leta 1979. Tri leta pozneje 
pa je dosegel vrhunec slave, ko je 
izdal ploščo z naslovom Thriller. 
Ta je veljal za najbolje prodajani 
album vse do pred kratkim, ko ga 
je z 38 platinastimi nazivi prehitel 
kompilacijski album skupine Ea-
gles Their Greatest Hits. Na albumu 

Thriller najdemo tudi njegov največji 
hit Billie Jean, za katerega je izvedel 
zanj značilen ples moonwalk. Za 
album Thriller je prejel osem gram-
myjev. Do leta 2001 je izdal še štiri 
samostojne studijske albume, ki so 
se prodali v večmilijonskih nakla-
dah. Kralj popa, kot ga imenujemo, 
se uvršča med največje fenom-
ene popularne glasbe, kot sta bila 
ameriški zvezdnik Elvis Presley in 
britanska zasedba The Beatles. Nje-
govo osebno življenje pa je bilo na 
drugi strani polno škandalov, obtožb 
o spolnem nadlegovanju, obsojanj 
zaradi plastičnih operacij. Njegova 
življenjska pot se je končala 25. julija 
2009, ko mu je zaradi prevelikega 
odmerka uspaval zastalo srce. Jack-
son je največkrat nagrajen ustvarjalec 
v zgodovini popularne glasbe.

ELTON JOHN
Sramežljivi fant iz londonskega 

predmestja Pinner je postal eden 
najbolj karizmatičnih glasbenikov, 
izjemnih kantavtorjev z najdaljšo ka-
riero in najbolj prodajanih solističnih 
izvajalcev sploh. Rodil se je leta 1947 
kot Reginald Kenneth Dwight. Že kot 
deček je sanjal, da bo postal glasbeni 
zvezdnik, talent in odličen posluh pa 
sta mu to tudi omogočila. Elton John 
je bil glasbeni čudež, saj naj bi se sam 
naučil igrati klavir. Johnov vzpon v 
sedemdesetih letih je deloma spod-
budila njegova nenavadna odrska 
prisotnost, ki je vključevala pisane 
kostume in uporabo klavirja v času, 

ko se je v rocku vse vrtelo okoli ki-
tare. Med letoma 1973 in 1976 je 
posnel 15 uspešnic, ki so kraljevale 
na vrhu letvic. Johnove skladbe so 
sredi 70. let povprečno enkrat na štiri 

tedne dosegle prvo mesto. 300 mili-
jonov prodanih plošč, več kot 50 ko-
madov na britanski lestvici 40 najbolj 
poslušanih in ameriški Billboardovi 
lestvici, sedem zaporednih najbolje 
prodajanih albumov v Ameriki in več 
kot 33 milijonov prodanih singlov 
skladbe Candle in the Wind, ki jo je 
leta 1997 predelal v spomin na prince-
so Diano. Navdihujoče. Takšno je 
bilo tudi njegovo osebno življenje. Od 
z drogami prepojenega glasbenika, ki 
na vsakem koraku krši vse kulturne 
normative in navdušuje z ekstrava-
gantnostjo, do treznega, konservativ-
no oblečenega glasbenega velikana. 
Vse to in še mnogo več je Elton John.

EAGLES
So ameriška rock skupina, ki so jo 

leta 1971 v Los Angelesu ustanovili 
Glenn Frey, Don Henley, Bernie 
Leadon in Randy Meisner. Frey je v 
sedemdesetih letih prejšnjega stoletja 
prišel v Los Angeles iz Detroita in tam 
našel tri podobne prišleke iz drugih 

Nekaterim glasbenikom je uspelo ustvariti pesmi, ki so večne ali ki so 
bile mejniki v zgodovini glasbe. To so pesmi, ki se prepevajo iz roda v 
rod in nikoli niso iz mode, glasbeniki, ki so jih pa prepevali, pa so bili 
ali so še največje zvezde na svojem področju. Spomini na njihovo ust-
varjanje tudi nas ponesejo v nostalgične čase.

Kristina Galun

NEKAJ NAJVEČJIH GLASBENIH VELIKANOV 
PO PRODAJI IN PRILJUBLJENOSTI 

delov ZDA, ki so potem ustvarjali 
tako imenovano kalifornijsko glasbo. 
To je glasbo večinoma nežnih pesmi. 
Hkrati pa so širili meje glasbenega 
ustvarjanja z združevanjem countryja, 
folka, rocka, popa in soula. S petimi 
singli na prvih mestih, šestimi osvo-
jenimi grammyji, petimi nagradami 
American Music Awards in šestimi al-

bumi na prvih mestih lestvic so bili ena 
najuspešnejših skupin sedemdesetih 
let. Po podatkih Združenja ameriške 
glasbene industrije so se v letu 2018 
z albumsko kompilacijo Their Great-
est Hits (1971–1975) z 38 platinas-
timi naslovi za več kot 38 milijonov 
prodanih izvodov od izida v letu 1976 
uvrstili na prvo mesto najbolje proda-
janih nosilcev zvoka vseh časov, z al-
bumom Hotel California iz leta 1976 
pa s prodanimi 26 milijoni izvodov na 
tretje mesto, o čemer je poročala tudi 
nemška tiskovna agencija. Eaglesi so 
eni izmed najbolje prodajanih glas-
benih izvajalcev vseh časov, prodali 
so več kot 150 milijonov plošč. Julija 
1980 je skupina razpadla, vendar so se 
člani leta 1994 spet zbrali in posneli 
album Hell Freezes Over. Skupina je 
nato koncertirala, leta 1998 pa bila 
sprejeta v Hram slavnih rock'n'rolla. 
Glenn Frey je umrl leta 2016. 

QUEEN
Ko je Freddie Mercury spoznal 

bobnarja Rogerja Taylorja, kitarista 
Briana Maya in basista Johna Dea-
cona, so leta 1970 ustanovili skupino 
Queen. Ime je izbral Freddie. Zvenelo 
je veličastno, epsko in prelomno. In 

točno takšen vtis je skupina želela 
pustiti pri ljudeh. Queeni so neverjetno 
hitro postali uspešni in opozorili nase s 
spektakularnimi nastopi, nalezljivimi 
komadi, ki so se pogosto dotikali za 
tedanje čase provokativnih vprašanj 
o osebni svobodi, svoje pa je dodal 
Freddie z odrsko predstavo brez prim-
ere, saj mu je občinstvo dobesedno 
jedlo iz roke. Sramežljivi fant z Zanzi-
barja se je na odru spremenil v samo-
zavestno rock zvezdo z unikatnim 
vokalom, ekscentričnim obnašanjem 
ter neverjetno sposobnostjo komu-
nikacije z občinstvom. Na britanske 
glasbene lestvice so se prvič povzpeli 
leta 1974 s singlom Seven Seas of 
Rhye. Naslednja velika uspešnica je 
bila Killer Queen. Njihova še dan-
danes največja uspešnica je Bohemi-
an Rhapsody, singel z albuma A Night 
at the Opera. V Združenem kraljestvu 
je kot št. 1 vladala devet tednov. Še 

leta 2004 je bila druga najbolj pred-
vajana pesem na britanskih radijskih 
postajah, čeprav je minilo že 13 let od 
Mercuryjeve smrti. Queeni so znani 
tudi po spektakularnih in nepozabnih 
koncertih, ki so dosegali rekorde obis-
kanosti. Med bolj znanimi so koncert 
v londonskem Hyde Parku s 150 tisoč 
obiskovalci in dva zaporedna večera 
na festivalu Rock in Rio leta 1985 s 
300 tisoč obiskovalci. Leta 1979 so 
v sklopu turneje Jazz European Tour 
nastopili tudi v Ljubljani v Hali Tivoli. 

WHITNEY HOUSTON
Leta 1963 se je v New Jerseyju rodi-

la pevka R&B, soul in pop glasbe ter 
igralka in filmska producentka Whit-

ney Houston. Bila je vedno za ok-
tavo nad vsemi drugimi, ne da bi zato 
morala zvišati glas. Bila je edina, ki je 
v resnici znala ganiti tudi takrat, ko je 
namesto pesmi občinstvu podarjala le 
spomine; pridno dekle, ki se je spečalo 
z napačnimi ljudmi in se navezalo 
nanje, nenadoma pa spoznalo, da je 
pot nazaj predolga in pretemna. Leta 
1985 je izšla njena prva plošča Whit-
ney Houston in s 30 milijoni prodanih 
izvodov postala ena najbolj prodajanih 
v zgodovini. Whitney velja za eno 
najuspešnejših glasbenic vseh časov, ki 

je s prodajo svojih plošč postavljala re-
korde. Med več sto nagradami je preje-
la tudi dva emmyja in šest grammyjev 
ter še 30 Billboardovih nagrad in 22 
ameriških glasbenih nagrad. Prodala je 
več kot 170 milijonov plošč in singlov. 
I will always love you iz filma Telesni 
stražar, v katerem je odigrala glavno 
vlogo, je eden najbolj prodajanih sin-
glov ženske izvajalke na svetu. Pesem 
je bila številka ena na Billboardovih 
lestvicah celih 14 tednov. Prodala se je 
v več kot 12 milijonih izvodov. Pesem 
je sicer priredba istoimenske pesmi 
ameriške glasbenice Dolly Parton. 
Kariero Whitney Houston so zaznam-
ovale tudi bitke z drogo in alkoholom. 
Leta 2012 se je tragično utopila v kadi. 

54 Čokoladna granola z ovsenimi kosmiči

Sestavine (za 20 obrokov):

450 g rahlih ovsenih kosmičev
125 g čokoladnih krispijev
100 g mandljev
4 žlice kokosovega olja
4 žlice medu
1 žlica cimeta
2 žlici semen čija
Papir za peko 
in steklen kozarec za hrambo (1 liter)

Priprava:

Ovsene kosmiče in čokoladne krispije dobro zmešamo v skle-
di. Nato v majhni kozici na šibkem ognju utekočinimo kokosovo 
olje in med, vse skupaj ohladimo. Ohlajeno tekočino umešamo v 
skledo s kosmiči in krispiji. Dodamo sesekljane mandlje ter vse 
skupaj začinimo z žlico cimeta. Pečico nastavimo na ventilacijsko 
delovanje in jo segrejemo na 180 °C. Dno pekača obložimo s peki 
papirjem. Pripravljeno zmes po pekaču enakomerno porazdelimo. 
Vsakih 15 minut vse skupaj dobro premešamo. Po 45. minutah 
vzamemo pripravljeno granolo iz pečice in počakamo, da se 
ohladi. Na dobro ohlajeno granolo potresemo chia semena ter vse 
skupaj shranimo v steklenem kozarcu. V primeru, da granola ne 
bo dobro ohlajena, ko jo boste preložili v kozarec, se bo zmehčala 
in ne bo več hrustljava. Granolo ponudimo z navadnim jogurtom, 
kefirjem ali mlekom. V dobro zaprtem kozarcu, je tako pripravljena 
čokoladna granola z ovsenimi kosmiči uporabna do 2 tedna.

Čas priprave in kuhe: 1 ura.

V zadnjem času priljubljena granola je sicer tradicionalna 
ameriška jed, znana tudi kot suhi zajtrk. 
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CAGE ENGELS - Marxov sodelavec,  - amer. film, igralec (Nicolas), VETO - pravica do ugovora

- - - 

BSA - znamka motociklov, BSA - znamka motociklov, BSA - znamka motociklov

MOŽNOSTI OGLAŠEVANJA

CENIK OGLAŠEVANJA

Klasični oglas 
Ovitek/Notranjost

1.000 EUR
Ovitek 1/1 format 
A4/B5/A5; barve 
4/4 

800 EUR
Notranjost 1/1 for-
mat A4; barve 4/4

500 EUR
Notranjost 1/1 
format B5/A5; 
barve 4/4       

500 EUR
10 gesel na 
mesec ali izdajo     

1.000 EUR
25 gesel na 
mesec ali izdajo    

500 EUR
4× 2/1 (spread) A5 format strani

4.000 EUR 
+ teh. stroški 
+ dod. izvodi

Paket vključuje:
a) 30+ gesel s sliko v 
križankah/ugankah
b) 8× 1/1 strani za 
PR vsebine
c) 3× 1/1 strani 
oglasov na Ovitku
Osnovno dis-
tribuirano naklado

300 EUR
1/1 A4/B5 format strani 

500 EUR
2/1 (spread) A4/B5 format strani 

Gesla 
v slikovnih križankah

PR članek »ekstra«
recept + geslo

Celotna izdaja 
»po meri«

PR članek 
znotraj revije

V pričakovanju vašega pozitivnega odziva, vas lepo pozdravljamo.

Pripravil:
Matjaž Hoyer, direktor Sova media d.o.o.
E: vodstvo@sovamedia.si
M: +386 41 361 111

* Cenik velja od 01. 12. 2021, cene ne vključujejo DDV.


